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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 9: 

 

Vil ministeren kommentere materialet fra De Danske Sprogcentre i forbindelse med 

foretræde 8/10-24, jf. UUI alm. del - bilag 10? 

 

Svar: 

 

Nytilkomne udlændinge skal tilbydes de rette danskuddannelsestilbud, da det kan 

have betydning for, om den pågældende kommer i arbejde eller uddannelse og på 

den måde bliver selvforsørgende. For arbejdstagere, der kommer til Danmark, kan 

danske sprogkundskaber også have betydning for deres muligheder for mere gene-

relt at tage del i det danske samfund.  

 

Jeg vurderer, at vi grundlæggende har gode danskuddannelsestilbud til nytilkomne.  

 

Men det er vigtigt, at brancheforeninger, som bl.a. De Danske Sprogcentre og andre 

aktører, der har erfaringer på området, kommer med input og anbefalinger til, 

hvordan danskuddannelsestilbuddene yderligere kan forbedres.  

 

Jeg er derfor også glad for, at De Danske Sprogcentre indgår i referencegruppen til 

den igangværende tværministerielle arbejdsgruppe, der blev nedsat efter Treparts-

aftalen af 12. september 2023 om langsigtede investeringer i voksen-, efter- og vi-

dereuddannelse. De Danske Sprogcentre kan således bidrage med viden og per-

spektiver fra praksis og på den måde kvalificere arbejdsgruppens arbejde, når der 

ses på, hvordan danskundervisningstilbuddene på tværs af Børne- og Under-

visningsministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets ressort bedst kan 

udformes og organiseres fremadrettet. Arbejdsgruppen skal afrapportere til rege-

ringen senest i 2. kvartal 2025. 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 9

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25



 
 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 
 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Katrine Bang Nielsen 

 


